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Nr. Merkmal Ausprägungsstufe /
Angabe in [..]

Note

11301. Junifruchtfall fehlend
gering
mittel
hoch
sehr hoch

1
3
5
7
9

11303. Fruchtbehang (Fruchtansatz nach dem Junifruchtfall; bei
Ausdünnungsversuchen sind Äste
zu markieren und an diesen die Früchte
(einzelpflanzenweise) auszuzählen)

fehlend
sehr gering
gering
gering bis mittel
mittel
mittel bis hoch
hoch
hoch bis sehr hoch
sehr hoch

1
2
3
4
5
6
7
8
9

11304. Vorerntefruchtfall fehlend
gering
mittel
hoch
sehr hoch

1
3
5
7
9

11305. Datum der Pflückreife:
a) praxis-/betriebsüblich sind 3 Erntetermine
  festzuhalten;
b) Anzahl Tage vom Blühende bis
  zur ersten Ernte;
c) Anzahl Tage ab T-Stadium;
d) Anzahl Tage
  vor/nach Termin für die Referenzsorte

[Datum], [d]

11308. Ertrag (vorrangig einzelpflanzenweise; auch
parzellenweise Auswertung mgl., u.U. incl. Fallobst) für
jeden Pflücktermin; ggf. Anzahl alternierender Bäume
notieren

[kg]

11311. Ablösbarkeit des Stiels vom Baum
a) Bonitur
b) Messung (Zugwaage: siehe Anlage)

a) sehr schlecht
schlecht
mittel
gut
sehr gut
b) [N]

1
3
5
7
9

11325. Zur Ernte: Befall durch parasitäre Krankheiten und
Schädlinge (siehe Anhang)

fehlend
sehr gering bis gering
gering
gering bis mittel
mittel
mittel bis stark
stark
stark bis sehr stark
sehr stark

1
2
3
4
5
6
7
8
9
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